[image: image1.jpg]

Совет Убеженского сельского поселения

Успенского района
64 сессия
РЕШЕНИЕ

от  20 июля 2023 года                                                                                    № 193
ст. Убеженская

О внесении дополнений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 22 ноября 2021 года № 111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Убеженского сельского поселения Успенского района»
(в редакции от 22 апреля 2022 года № 140, от 21 июля 2022 года № 153,от 07.04.2023 года №183)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Убеженского сельского поселения Успенского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 22 ноября 2021 года № 111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Убеженского сельского поселения Успенского района» (далее Решение) следующие дополнения:

1.1. Приложение к Решению «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Убеженском сельском поселении Успенского района» дополнить приложением согласно приложению к настоящему решению.
2.  Считать утратившим силу решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 07 апреля 2023 года № 183 «О внесении дополнений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 22 ноября 2021 года № 111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Убеженского сельского поселения Успенского района».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте Убеженского сельского поселения Успенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения, связи и здравоохранения; по агропромышленной политике, землепользованию и использованию земли, охраны природы Н.Н. Иванову.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района                                                             С.А. Гайдук

Приложение к решению Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 20 июля 2023 года № 193

Приложение
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов Убеженского сельского поселения Успенского района
ИНДИКАТОРЫ

риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Убеженского сельского поселения Успенского района муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Убеженского сельского поселения Успенского района
1. Наличие сведений об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей.

2.  Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о разрушении или повреждении автомобильной дороги местного значении, искусственного дорожного сооружения.

3.  Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и (или) на одной и той же дороге местного значения.

Глава Убеженского сельского
поселения  Успенского района                                                        С.А.Гайдук